UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ESCOLA DE LETRAS

ATA DE COLAÇÃO DE GRAU

Aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às dezoito horas

e trinta minutos, realizou-se via acesso remoto, em caráter de excepcionalidade,

a colação de grau dos formandos Beatriz Pôssa de Carvalho, Gabriel de Araújo

Machado, Gabriela Marques Mendes, Maria de Fátima Dias da Silva, Samuel

Nabor Romão da Silva, Sara Sabino Pereira e Thaís Abreu de Araújo, no curso

de Licenciatura em Letras, dos formandos Bernardo Camilo de Lima Rapp,

Daniel Alexandre Fonseca Martins, Dora de Azevedo Acioli Lutz Barbosa,

Fabiana Sarti, Roberto Carlos Duarte Albuquerque, Thaís Ferreira Pellegrini e

Wallace Ribeiro Ramos, no curso de Bacharelado em Letras, referente ao

segundo semestre de dois mil e vinte e um, e do formando Gabriel Pelluso da

Cunha, referente ao primeiro semestre de dois mil e vinte. A professora Carla da

Silva Miguelote, na qualidade de diretora da Escola de Letras, impôs o grau aos

alunos que concluíram o curso. Os formandos receberam histórico escolar e

certidão de conclusão e colação de grau. Além dos formandos, também

estiveram presentes na cerimônia remota as testemunhas Bruno do Valle Brick,

técnico administrativo da Escola de Letras, William Garcia dos Santos, técnico

em assuntos educacionais da Escola de Letras, e Elizabeth Sara Lewis,

coordenadora do curso de licenciatura em Letras.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d641e74d05e5d5dd2f785f651903dd9c4e0c58fab4b1020d69e30dd581a792aa

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

02/05/2022 às 17:32:57

ATA DE COLAÇÃO DE GRAU_2021.2
Data e Hora de Criação: 02/05/2022 às 17:20:27

Documentos que originaram esse envelope:

- ATA DE COLAC¸A~O DE GRAU_2021.2.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: d641e74d05e5d5dd2f785f651903dd9c4e0c58fab4b1020d69e30dd581a792aa

[SHA512]: 591705e61a03301ab9355e3329319d7deaa8b29863d4edbd170bf9d17a998ac1c5d5406780cf6d7e364e19de69bfb2a9a921b7f413bb2ea586a3b19953437f89

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Cla - Escola De Letras - Direção Unirio (cla_letras@unirio.br)

Data/Hora: 02/05/2022 - 17:32:57, IP: 186.223.171.164

[SHA256]: fce53e360ad0c7fafc9a86ababe60105d999017bfc141073bec4920940537213

Histórico de eventos registrados neste envelope

02/05/2022 17:32:57 - Envelope finalizado por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.171.164

02/05/2022 17:32:57 - Assinatura realizada por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.171.164

02/05/2022 17:32:19 - Envelope visualizado por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.171.164

02/05/2022 17:21:25 - Envelope registrado na Blockchain por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.171.164

02/05/2022 17:21:24 - Envelope encaminhado para assinaturas por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.171.164

02/05/2022 17:20:28 - Envelope criado por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.171.164

		2022-05-02T17:32:58-0300